



# ACTA DE APERTURA

## CONCURSO DE PRECIOS N° 9

### DECRETO N° 073/22

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los cuatro días del mes de febrero del año dos mil veintidós, siendo las doce horas y treinta, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Jefa de Suministros Lic. María Sol Barolín con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por Eduardo Fillastre, Documento Nacional de Identidad N° 14.367.266, en carácter de Titular de "EDUARDO FILLASTRE S.R.L." CUIT N° 30-71572026-0. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción ATER y constancia de inscripción AFIP, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	CAÑO DE PVC 160 X 3.2 MM X 6 MTS CON JUNTA ELASTICA APROBADA	142	UNIDADES	\$ 9.094,00	\$ 1.291.348,00
2	CAÑO DE PVC 110 X 3.2 MM X 6 MTS CON JUNTA ELASTICA APROBADA	18	UNIDADES	\$ 5.745,00	\$ 103.410,00
3	MANGUITOS DE EMPOTRAMIENTO DE PVC 160MM	4	UNIDADES	\$ 1.607,00	\$ 6.428,00
4	TAPA DE PVC 160 MM	4	UNIDADES	\$ 418,00	\$ 1.672,00
5	CURVAS A 90° PVC Ø110 MM	11	UNIDADES	\$ 512,00	\$ 5.632,00
6	CURVAS A 45° PVC Ø110MM	22	UNIDADES	\$ 465,00	\$ 10.230,00
7	RAMAL Y A 45° PVC 110 X 160 MM	11	UNIDADES	\$ 1.924,00	\$ 21.164,00
	TOTAL				\$ 1.439.884,00

SON PESOS UN MILLON CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 00/100.-----

2. Propuesta presentada por Banhero Diego Adolfo, Documento Nacional de Identidad N° 23.992.482, en carácter de Titular de "BANHERO DIEGO ADOLFO" CUIT N° 20-23992482-5, nombre de fantasía "BANHERO SANITARIOS". Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico y constancia de inscripción AFIP, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	CAÑO DE PVC 160 X 3.2 MM X 6 MTS CON JUNTA ELASTICA APROBADA	142	UNIDADES	\$ 6.980,00	\$ 991.160,00
2	CAÑO DE PVC 110 X 3.2 MM X 6 MTS CON JUNTA ELASTICA APROBADA	18	UNIDADES	\$ 2.850,00	\$ 51.300,00
3	MANGUITOS DE EMPOTRAMIENTO DE PVC 160MM	4	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
4	TAPA DE PVC 160 MM	4	UNIDADES	\$ 311,69	\$ 1.246,76
5	CURVAS A 90° PVC Ø110 MM	11	UNIDADES	\$ 550,60	\$ 6.056,60
6	CURAVAS A 45° PVC Ø110MM	22	UNIDADES	\$ 532,24	\$ 11.709,28
7	RAMAL Y A 45° PVC 110 X 160 MM	11	UNIDADES	\$ 1.639,95	\$ 18.039,45
	TOTAL				\$ 1.079.512,09

**SON PESOS UN MILLON SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS DOCE CON 09/100.--**

Siendo las trece horas y cinco minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.

  
**MARÍA SOL BAROLÍN**  
 Jefa de Suministro  
 Municipalidad de La Paz E.R.